
Investīcijas
Daugavpils 
pilsētas 
ATTĪSTĪBĀ
2021-2027

Daugavpils pilsētas pašvaldības 
Attīstības departamentS 09.11.2022



Ieguldījumi atbilstoši 
Daugavpils pilsētas attīstības programmas 2014-2020 
prioritātēm

1
0

3
 m

ilj
.E

U
R

3
9

 m
ilj

.E
U

R

1
6

8
 m

ilj
.E

U
R

1 .  S ABIEDRĪBA ( S )  - A R DZ ĪV I  
A PMIERINĀTI ,  I Z GLĪTOTI ,  R ADOŠI ,  

A KT ĪVI  U N  V ESELI  I E DZ ĪVOTĀJ I ,  KU RI  
L EPOJAS  A R  S AVU P I LSĒTU

2 .  E KONOMIKA ( E )  - E KONOMIKA,  
KU RĀ T I EK A TTĪSTĪTAS N OZARES A R 

A UGSTU P I EVIENOTO V ĒRTĪBU

3 .  V I DE  ( V )  – E STĒTISKI  U N  
FU NKCIONĀLI  S A KĀRTOTA U N  

A T TĪSTĪTA P I LSĒTVIDE

310 milj.EUR

38%

10%

ES fondu, 
ārvalstu 

finansējums; 

41%

11%
Pašvaldības
finansējums

Uzņēmumu vai cits
finansējums

Valsts finansējums



Ieguldījumi nozaru griezumā 2014 - 2020

Veselība; 14
Mājoklis; 10

Kultūra; 5

Izglītība; 
61 milj.EUR

Uzņēmējdarbība; 
35

Transports; 
44

Sabiedriskais transports; 17

Energoefektivitāte; 21

Komunālie 
pakalpojumi; 72

Daba, kultūrvēsturiskais 
mantojums; 

1. Sabiedrība (S) - Ar dzīvi apmierināti, izglītoti,
radoši, aktīvi un veseli iedzīvotāji, kuri lepojas

ar savu pilsētu

2. Ekonomika (E) - Ekonomika, kurā tiek
attīstītas nozares ar augstu pievienoto vērtību

3. Vide (V) – Estētiski un funkcionāli sakārtota 
un attīstīta pilsētvide

Komunālie pakalpojumi (72 milj.);
Izglītība (61,6 milj.); 
Transports (44,3 milj.);
Ekonomika (35 milj.);
Energoefektivitāte (21,5 milj.)

TOP 5 nozares



Ieguldījumi nozaru griezumā 2014 - 2020

Veselība; 14
Mājoklis; 10

Kultūra; 5

Izglītība; 
61 milj.EUR

Uzņēmējdarbība; 
35

Transports; 
44

Sabiedriskais transports; 17

Energoefektivitāte; 21

Komunālie 
pakalpojumi; 72

Daba, kultūrvēsturiskais 
mantojums; 

1. Sabiedrība (S) - Ar dzīvi apmierināti, izglītoti,
radoši, aktīvi un veseli iedzīvotāji, kuri lepojas

ar savu pilsētu

2. Ekonomika (E) - Ekonomika, kurā tiek
attīstītas nozares ar augstu pievienoto vērtību

3. Vide (V) – Estētiski un funkcionāli sakārtota 
un attīstīta pilsētvide

Nozares ar salīdzinoši 
nelielu  ieguldījumu

Sociālie pakalpojumi
Kultūra
Sports



Ilgtspējīga transporta infrastruktūra. 

«SMILTENES IELAS 
DIVLĪMEŅU PĀRVADA 
AR PIEVADIEM 
BŪVNIECĪBA LĪDZ 
SMILŠU UN KAUŅU 
IELU KRUSTOJUMAM, 
DAUGAVPILĪ»

KF PROJEKTA 
IETVAROS (SAM 
6.1.4.2.)

Projekta izmaksas –13 
335 327,37 EUR 

KF - 10 874 440.15 
EUR



SMILTENES IELAS DIVLĪMEŅU PĀRVADA AR PIEVADIEM BŪVNIECĪBA 
LĪDZ SMILŠU UN KAUŅAS IELU KRUSTOJUMAM DAUGAVPILĪ, SAM 6.1.4.2.

LATVIJAS BŪVNIECĪBAS 
GADA BALVA 2020
1.vieta nominācijā

«GADA INŽENIERBŪVE – JAUNBŪVE»

Investīcijas 13 milj.EUR
23.02.2018. – 22.12.2020.

Rezultāts:
izbūvēts satiksmes pārvads pār dzelzceļa mezglu un
attiecīgajām TEN-T dzelzceļa līnijām, nodrošinot
alternatīvu kravu transporta maršrutu. Būtiski
atvieglota piekļuve starp pilsētas apkaimēm, kā arī ir
novērsti autotransporta sastrēgumi

SMILTENES IELAS DIVLĪMEŅU PĀRVADA AR PIEVADIEM BŪVNIECĪBA 
LĪDZ SMILŠU UN KAUŅAS IELU KRUSTOJUMAM DAUGAVPILĪ, SAM 6.1.4.2.



Videi draudzīgs sabiedriskais 
transports

ES fondu investīcijas 
sabiedriskā transporta 
infrastruktūras 
attīstībā – 45,9 milj. 
EUR – videi draudzīga 
un integrēta 
mobilititāte
Daugavpils pilsētā



VIDEI DRAUDZĪGA SABIEDRISKĀ TRANSPORTA INFRASTRUKTŪRAS 
ATTĪSTĪBA DAUGAVPILS PILSĒTĀ, SAM 4.5.1.1.

Investīcijas 18 milj.EUR
10.03.2017.-09.07.2021.

tramvaju līnijas pārbūve posmos Vienības 
iela - Stacijas iela, ieskaitot 18.novembra 

un Ventspils ielu krustojumu 
(2,06 km);

4,32 km

esošā kontakttīkla pārbūve stieņveida un 
pantogrāfa strāvas tipa uztvērēja 

izmantošanai (9,50 km);

jaunas tramvaju līnijas būvniecība posmā 
18. Novembra iela-Veselības iela- Stropu 

ciems Daugavpilī 
(2,26 km);

kabeļlīnijas izbūve posmā Jātnieku ielas 
depo – Stropi (trases garums 2,15 km);

8 četrasu tramvaju vagonu iegāde. 8 tramv.



VIDEI DRAUDZĪGA SABIEDRISKĀ TRANSPORTA INFRASTRUKTŪRAS 
ATTĪSTĪBA DAUGAVPILS PILSĒTĀ, II KĀRTA, SAM 4.5.1.1.

Investīcijas 11,8 milj.EUR
12.04.2021. -31.12.2021.

- Tramvaju līnijas pārbūve un kontakttīklu 
izbūve posmā Parādes iela - Cietokšņa 
iela – Cietoksnis (1,5 km)

- Tramvaju līnijas jaunbūve Vaiņodes ielas 
posmā (no tramvaju depo Jātnieku ielā 
90 līdz galapunktam Stropi (1,9 km) 
(notiek būvdarbi)



VIDEI DRAUDZĪGA UN INTEGRĒTA MOBILITĀTE 
DAUGAVPILS PILSĒTĀ

Transporta 
infrastruktūra

(1) Esošās tramvaju līnijas pārbūve 
Smilšu ielas posmā, 

(2) Jātnieku ielas posmā un tramvaju 
2.maršutā, kā arī

(3) jaunu tramvaju vagonu iegāde 

Kopējās projekta izmaksas 29,5 
milj.EUR

līdz 2023.gada 31.decembrim



VIDEI DRAUDZĪGU AUTOBUSU IEGĀDE DAUGAVPILS PILSĒTAI, 
SAM 4.5.1.2. Investīcijas 11,7 milj.EUR

Piegādāti 20 jauni, ar saspiesto dabas gāzi darbināmi Scania Citywide
zemās grīdas pilsētas satiksmes autobusi, kas kursē no 1.septembra.

Noslēgti līgumi par 6 jaunu IVECO autobusu (CNG) 
piegādi un līgums par 6 jaunu Scania Citywide LF BEV 

(elektrisko) autobusu piegādi 



Konkurētspējīga 
uzņēmējdarbības vide

Mendelejeva eka



TERITORIJU REĢENERĀCIJA 

UZŅĒMĒJDARBĪBAS VEICINĀŠANAI

SAM 5.6.2. ietvaros 8 projekti
degradēto rūpniecisko teritoriju reģenerācijai un publiskās
infrastruktūras attīstībai

SAM 3.3.1. ietvaros 1 projekts:
«Daugavpils pilsētas publiskās infrastruktūras sakārtošana
uzņēmējdarbības veicināšanai»

Investīcijas 31 milj.EUR apmērā



Daugavpils pilsētas Ziemeļu rūpnieciskās zonas 

publiskās infrastruktūras attīstība II kārta

Daugavpils pilsētas publiskās teritorijas sakārtošana 

uzņēmējdarbības vides attīstībai 

Degradēto rūpniecisko teritoriju reģenerācija Daugavpils pilsētas un 

Daugavpils novada teritorijās I kārta

Daugavpils pilsētas publiskās infrastruktūras sakārtošana 

uzņēmējdarbības veicināšanai 

Revitalizēta degradēta teritorija 1.8 ha 

izveidotas 25 jaunas darba vietas

Revitalizēta degradētā teritorija – 20.04 ha 

izveidotas 141 jauna darba vieta

Atbalstīti 3 komersanti

izveidotas 85 jaunas darba vietas

Revitalizēta degradēta teritorija 30 ha, izveidotas 161 jauna darba vieta EUR 8 735 965
EUR 1 337 958

EUR 1 125 474

EUR 3 425 963



Dienvidlatgales pašvaldību teritoriju pilsētvides revitalizācija 

ekonomiskās aktivitātes paaugstināšanai

Cietokšņa noliktavu zonas rūpnieciskās teritorijas 

reģenerācijas veicināšana un pieejamības 

uzlabošana

Degradēto rūpniecisko 

teritoriju reģenerācija 

Daugavpils pilsētas un n 

Ilūkstes novada teritorijās 

II kārta

Daugavpils pilsētas Križu 

rūpnieciskās teritorijas 

publiskās infrastruktūras 

attīstība

Revitalizēta degradēta teritorija 4.59 ha platībā 

radītas 129 jaunas darba vietas

Revitalizēta degradēta teritorija 27.0668 ha platībā, 

rādītās ap 285 jaunas darbavietas

Revitalizēta degradētā teritorija 12.3535 ha 

platībā, radītās 27 jaunas darba vietas

Revitalizēta 

degradētā teritorija 

4.4942 ha platībā, 

radītas 87 jaunas 

darba vietas

EUR 5 316 934

EUR 4 086 744

EUR 4 150 504
EUR 2 569 735



IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU 
INFRASTRUKTŪRAS 
MODERNIZĀCIJA



Daugavpils inovāciju centra izveide

Eiropas Ekonomikas zonas 
finanšu instrumenta un 
Norvēģijas finanšu instrumenta 
2014. - 2021. gada perioda 
programma “Pētniecība un 
izglītība” aktivitāte “Inovācijas 
centri”

Projekta kopējā summa –

2 011 605 EUR, no tām granta 
90% finansējums

Daugavpils inovāciju centra tematiskā specializācija -
uzņēmējdarbības un karjeras attīstība STEM jomā.



ĒKU ENERGOEFEKTIVITĀTE. 
VIEDAIS APGAISMOJUMS



KULTŪRVĒSTURISKĀ 
MANTOJUMA SAGLABĀŠANA

12,2 milj. EUR investīcijas 
Daugavpils cietokšņa 
reģenerācijas projektu 
ieviešanā

KULTŪRAS 
TŪRISMS



DAUGAVPILS CIETOKŠŅA 
INŽENIERU ARSENĀLA 
RESTAURĀCIJA -

Kopējās būvdarbu 
izmaksas –
7 196 368 EUR 



Efektīva siltumapgāde

Izbūvēta biokurināmā
centrālās apkures katlumāja 
Siltumcentrāles Nr.3 
teritorijā. 

Katlumājas jauda ir 30MW, 
ko nodrošina četras 
kurtuves pa 7,5MW, kā arī 
ekonomaizers ar jaudu līdz 6 
MW.

Kopējās projekta realizācijas 
izmaksas sastāda EUR 
13`864`400,00. 



Efektīva siltumapgāde

PAS «Daugavpils siltumtīkli» 
projekts “Fosilā kurināma aizstāšana 
Daugavpilī”.

KF finansējums – 4 milj. euro

Kopējās projekta realizācijas 
izmaksas  - EUR 20 708 979,85 bez 
PVN.

Projekta realizācijas ietvaros tiek 
plānots izbūvēt, uzstādīt un nodot 
ekspluatācijā biokurināmā
centrālās apkures katlumāju ar 
nepieciešamajām iekārtam un 
palīgiekārtām. Plānotā katlumājas 
jauda  ir 20 MW, ko nodrošinās divi 
10 MW šķeldas katlagregāti ar 
kustīgo ārdu kurtuvi, vienu kopējo 
dūmgāzu kondensācijas 
eknomaizeri un elektrostatisko 
filtru kā arī citas tehnoloģiskā 
procesa darbības nodrošināšanai 
paredzētās iekārts un to apsaisti. 



Kvalitatīva ūdensapgādes 
sistēma

SIA «Daugavpils ūdens»

KF projekts 
“Ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmas 
attīstība Judovkas
rajonā, Daugavpilī”

Kopējas izmaksas un 
finansējuma avoti: 

5 051 755.22 EUR bez PVN, no 
tiem KF līdzfinansējums 1 775 
050  EUR



Atkritumu vairākkārtēja izmantošana 
Dienvidlatgales reģionā

SIA «AADSO»

KF projekts “Bioloģiski 
noārdāmo atkritumu 
pārstrādes iekārtu 
izveide poligonā 
“Cinīši””

Projekta kopējie izdevumi: 

8 719 222.00 EUR, tai skaitā 
KF finansējums -6,9 milj., EUR



IEDZĪVOTĀJI. PLĀNOJAM 

NĀKOTNI KOPĀ.  110 000



Ar ko pilsētā lepojas 

daugavpilieši?



421

334

306

271

261

261

258

247

233

229

222

207

195

169

0 100 200 300 400 500

Jāremontē ielas un laukumi

Vajadzētu vairāk soliņu, atkritumu urnu, velo novietņu…

Jāattīsta inovatīvu un viedu risinājumu izmantošana…

Jāuzlabo ielu apgaismojums

Jāierīko teritorijas, kas piemērotas industriālai attīstībai

Nepieciešami jauni sporta objekti

Jāuzlabo satiksmes drošība ielās (piem., aizsargbarjeras, …

Jāizkopj esošie parki un apstādījumi

Jāiekārto bērnu rotaļu laukumi

Jāuzlabo atkritumu saimniecība

Vajadzētu vairāk pilsētas zaļo teritoriju

Nepieciešami jauni kultūras objekti

Jāuzlabo siltumapgādes sistēma

Jāuzlabo ūdens apgādes un kanalizācijas sistēma

PILSĒTAS NĀKOTNES 

PROJEKTI – IEDZĪVOTĀJU 

APTAUJA

1 .Transporta infrastruktūra, veloceliņi, 
ielu apgaismojums, satiksmes drošība, 
viedie risinājumi pilsētvidē

2. Konkurētspējīga 
uzņēmējdarbības vide, jaunas 
industriālās teritorijas

3. Jauni kultūras & sporta objekti

4. Pilsētas zaļās teritorijas, rotaļu 
laukumi – kvalitatīva dzīves vide

5. Sabiedriskie pakalpojumi –
ūdens apgāde, kanalizācija, 
siltumapgāde, atkritumu 
apsaimniekošana



Kopīga plānošana ar 
Augšdaugavas novadu

Daugavpils pilsēta

Augšdaugavas novads

Kopīga ilgtspējīgas attīstības stratēģija 
Kopīga attīstības programma

Identificēti kopīgi 
stratēģiskie mērķi

Identificētas 
iespējamās kopīgo 

projektu idejas
TŪRISMS UN KULTŪRA, 

UZŅĒMĒJDARBĪBA,
TRANSPORTA INFRASTRUKTŪRA, 

ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANA U.TML. PROJEKTI



DAUGAVPILS VĪZIJA 2030

Daugavpils valstspilsēta un Augšdaugavas novads – iedzīvotāju skaita 

ziņā lielākā un ekonomiski nozīmīgākā valstspilsēta ar funkcionālo 

teritoriju Austrumbaltijā, kas unikāla savā daudzveidībā, ar radošiem, 

izglītotiem, garīgi bagātiem cilvēkiem, stipru Latgales un Sēlijas 

identitāti un vienlīdz pievilcīgu vidi iedzīvotājiem, uzņēmējiem un 

tūristiem

Augšdaugavas novads -

nozīmīgs funkcionālais areāls 

un spēcīga lauku telpas 

teritorija

Daugavpils - Austrumbaltijas 

ekonomiskās attīstības 

virzītājspēks



PLĀNOTĀS INVESTĪCIJAS 2022.-
2027.GADĀ

Kopējās plānotās investīcijas 

361,4 milj. euro

27%

31%
11%

31%

Investīcijas pēc finanšu avotiem

Pašvaldības budžets

Iesniedzēja finansējums
(kapitālsabierība, valsts iestāde
u.tml.)

Valsts budžets

ESI fondi (vai cits ārējais finansējums)

120 211 281

34 391 729

100 153 840 102 095 139

2 798 549

VTP1 - Aktīva, izglītota,
radoša un vesela

kopiena

VTP2 - Augoša,
atpazīstama un
konkurētspējīga

uzņēmējdarbības vide

VTP3 - Ilgtspējīgs
mājoklis, vide un

infrastruktūra

VTP4 - Videi draudzīga
un integrēta mobilitāte

VTP5 - Spēcīga,
patstāvīga nozaru

pārvaldība un sinerģija

Plānotās investīcijas vidējā termiņa prioritāšu griezumā 
2022.-2027.gadam

t.sk.kapitsābiedrību, valsts iestāžu projekti 
(DU, SBDMV, DBT, VSIA DPNS utt.)



Austrumlatvijas viedo tehnoloģiju 
un zinātnes (pētniecības) centra 

ALTOP attīstība

Teritorijas integrēta attīstība, kas paredz 
sinerģiju starp trim tautsaimniecības 

jomām – industriālo attīstību, augstāko 
izglītību un zinātni, un aviācijas nozari

PRIORITĀTE 2021-2027: 
KONKURĒTSPĒJĪGA UZŅĒMĒJDARBĪBAS 

VIDE; 



SMILŠU – Smiltenes ceļu pārvads, II kārta

PRIORITĀTE 2021-2027: VIDEI 
DRAUDZĪGA UN INTEGRĒTA 

MOBILITĀTE

Nepieciešamās investīcijas – 25,6 milj. euro



MULTIMODĀLS sabiedriskā transporta tīkls, 
veloinfrastruktūras ATTĪSTĪBA

PRIORITĀTE 2021-2027: VIDEI 
DRAUDZĪGA UN INTEGRĒTA 

MOBILITĀTE



KULTŪRVIDE. Latgales un Sēlijas identitāte. Kultūrvēsturiskais mantojums. 

PRIORITĀTE 2021-2027: 
AKTĪVA, IZGLĪTOTA, RADOŠA 

UN VESELA KOPIENA

Avots:facebook/Daugavpils.cietoksn
is



Daugavpils Novadpētniecības 
un mākslas MUZEJA 
kompleksa PĀRBŪVE, ATJAUNOŠANA UN RESTAURĀCIJA



Nacionālas nozīmes sporta
kompleksa būvniecība
(IAAF IV kategorijas vieglatlētikas stadions)

PRIORITĀTE 2021-2027: 
AKTĪVA, IZGLĪTOTA, RADOŠA 

UN VESELA KOPIENA



Publiskā ārtelpa. Latgales Zooloģiskā dārza infrastruktūras 
attīstība

Tūrisma un dabas izziņas objekti 
“Latgales purvāja biodaudzveidība” 

“Džungļu pasaule” 
“Purvārijs” 

Metu konkursa 1.vieta, SIA „TRĪS ARHITEKTŪRA” un SIA „SUDRABA ARHITEKTŪRA”

PRIORITĀTE 2021-2027: 
ilgtspējīga vide un 

infrastruktūra.



Daugavpils centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas, 
SILTUMAPGĀDES tīklu paplašināšanapilsētas apkaimēs

AER izmantošana centralizētajā siltumapgādē



Notekūdeņu un to dūņu apsaimniekošanas sistēmas attīstība piesārņojuma 
mazināšanai

Dūņu lauku “Križi” sanācijas darbi

Notekūdeņu attīrīšanas iekārtās 

jaunsaražoto notekūdeņu dūņu 

pārstrāde 

Nepieciešamās ind. investīcijas –

10 milj. euro



Paldies 
par 
uzmanību!

Daugavpils pilsētas domes 
Attīstības departamenta vadītāja Daina Krīviņa
attistiba@daugavpils.lv

Daugavpils 2030
Austrumbaltijas zināšanu ekonomikas lokomotīve un labsajūtas galvaspilsēta

mailto:daina.krivina@daugavpils.lv

